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ANEXO |

OFiclO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 05/2025

Jodo Monlevade, 15 de Maio de 2025

lIm2. Sr2.
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Joao Monlevade

Assunto: Prestacgao de Contas - Termo de Fomento n° 05/2025
Parcela N° 2, R$ 4.505,50

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S2. a documentagao referente a prestagéo de contas composta dos

seguintes anexos:

- Relatorio de Execucao do Objeto — REO — Anexo II;
- Relatério de Execucdo Financeira - REF — Anexo Il;
- Declaragdo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;

- Declaragéo da realizagéo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

R S

Presidente ?éOSC

Recebido em: NQ 95 &V) Responsavel: %\\ NN \&

Elias Gongalves | Presidente da ACINPODE \5 \va\&

Associacdo de Cooperagio e Integragédo dos Portadores de Deficiéncia - Joao Monlevade e Reglao

End Escritério | Praga sete de Setembro - 50 — Bairro: Carneirinhos (Centro) - Jodo Monlevade - MG.
T(31)3851-2948 | C 9 9654 -8462 |

Presidente do C (’i VIPE L E (Co NSe slho Municipal dos Direitos das Pessoas com Deficiéncia).
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RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA

Associacdo de Cooperagdo e Integracdo das Pessoas|
Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade

CNPJ

02.225.066/0001-05

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Fomento tem por objetivo viabilizar o
funcionamento da ACINPODE através da execugéo do projeto)
“Alcancando fronteira”, para cumprir seus objetivos na oferta de
servicos, possibilitando ao usuario, acesso a educacgao,
inclusdo social, atengdo a saude, assisténcia social e
acessibilidade, em regime de mudtua cooperagdo, para
consecucdo de finalidades de interesse publico e reciproco,
conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO

01/04/2025 a 30/04/2025

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE FOMENTO N° 05/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$54.066,00 (cinquenta e quatro mil e sessenta e seis reais.)
Data do repasse: 01/04/2025

PRESTAGAO DE CONTAS

PARCELA N° 2- (R$ 4.505,50)
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1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:

Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugao do projeto “Alcangando
Fronteira”, para cumprir seus objetivos na oferta de servigos, possibilitando ao usuario,
acesso a educagao, inclusdo social, atengéo a salde, assisténcia social e acessibilidade,
em regime de mutua cooperagao, para consecugao de finalidade de interesse publico e
reciproco.

— Objetivos Especificos:
- Contratar uma coordenadora para superfisdo do projeto;

- Custear servigos essenciais para o bom funcionamento da OSC que contribuira para
manter a prestagao de servigo mais humanizado
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2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE | CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA PESSOAS DAS AGOES NAO ATENDER A
ATENDIDAS |PROGRAMADAS| QUANTIDADE PREVISTA)
(x)sim () nao ()
PARCIALMENTE
Viabilizar o | Média de 30 35 Sim
funcionamento da OSC |(trinta) atendimentos
para oferta de servigos [atendimentos no més de
por meio da articulagdo |mensais. Abril/2025

de politicas publicas e
privadas, possibilitando
ao usuario, acesso a

educagao, inclusao
social, atengdo a
saude , assisténcia

social e acessibilidade.

e Listagem de atendimentos no més de FEVEREIRO /2025
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ATENDIMENTO DO MES DE ABRIL 2025

N2 |DATA CPF/RG USUARIO ASSUNTO CONTATO SITUACAO
1 |01/04/2025|031.978.416-97 |EDNEI JOSE Credencial de Estacionamento |31 984473512 |resolvido
2 | 02/04/2025]|052.879.226-12 | ADRIANO SILVA DIAS Empréstimo de equipamento |31 98240286 |resolvido
3 03/04/2025]|029.942.256-97 | ADRIANA HELENA DO CARMO AMANSO Empréstimo de equipamento |31 920081891 |resolvido
4 04/04/2025|265.644.246-04 |JOSE GERALDO CALDEIRA Entrega de equipamento 31 988715595 |resolvido
5 07/04/2025]131.971.266-53 | MARIA DO ROSARIO SOUZA FERREIRA Adesivo para carro 31975397371 |resolvido
6 08/04/2025(913.449.306-97 |SOLANGE VIEIRA DE ANDRADE Passe Livre 31 9080116548 |resolvido
7 08/04/2025]094.421.806-73 |JOSILEY GOMES DE ASSIS Empréstimo de equipamento |31 996387631 [resolvido
8 | 08/04/2025|061.023.046-85 |CIRO ANTONIO DOS SANTOS Parceria no evento circuito 31995924819 |resolvido
9 09/04/2025 | MG- 15.178.783 [SIMONE CATARINO Credencial de Estacionamento |31 975942514 |resolvido
10 | 10/04/2025]088.860.016-06 |TATIANA MARA DUARTE Credencial de Estacionamento |31 975610213 |resolvido
11 | 10/04/2025|055.812.556-52 |ELIZANGELA LUZIA MADEIRA Credencial de Estacionamento |31 983611538 |resolvido
12 |10/04/2025/115.795.336-04 | TULIO EDUARDO Pedido de equipamento 31989771431 |resolvido
13 | 11/04/2025 WHASTON FISCAL Fiscal do lote 31994893983 |resolvido
14 | 11/04/2025)033.246.426-12 | FERNANDA CRISTINA ASSIS Credencial de Estacionamento |31 988520760 |resolvido
15 | 11/04/2025]642.465.406-25 |PAULO MARCOS DORNELLAS SANTOS Credencial de Estacionamento |31 995979969 |resolvido
16 | 14/04/2025| 048.876.786-57 |JORGE FAUSTINO DA SILVA Credencial de Estacionamento |31 983076919 | resolvido
17 | 15/04/2025)|024.955.096-22 | MARINEZ Empréstimo de equipamento |31 38523450 |resolvido
18 | 22/04/2025(707.228.706-04 |EFIGENEA DAS DORES DE SOUZA Credencial de Estacionamento |31 997431046 |resolvido
19 | 22/04/2025|MG- 15.411.525 | NILDIELE LOPES PEREIRA Empréstimo de equipamento |31 992099197 [resolvido
20 | 22/04/2025)054.542.536-00 |SONIA SILVA FRADE Credencial de Estacionamento |31 988549312 [resolvido
21 | 23/04/2025(029.942.256.97 |ADRIANA HELENA DO CARMO AMANSO Orientag¢do veicular 31920081891 |resolvido
22 | 23/04/2025|MG- 6.369.471 | ANA LUIZA DOMINGUES DO CARMO SANTOS | Credencial de Estacionamento |31 984846098 |resolvido
23 | 24/04/2025 CHARLES LEAL JOANA Passe Livre 31987645721 |resolvido
24 | 24/04/2025]115.795.336-04 |TULIO EDUARDO Empréstimo de equipamento |31 989771431 |resolvido
25 | 24/04/2025/703.979.966-91 |GERALDO AZEVEDO GONCALVES Passe Livre 31972026136 |resolvido
26 | 24/04/2025]311.873.256-91 |ANA LUCIA ALVES FERREIRA Empréstimo de equipamento |31 985044620 |resolvido
27 | 25/04/2025)|829.611.406-25 |PETRINA DAS GRACAS GODIM Adesivo para carro 31 985641057 |resolvido
28 | 25/04/2025| 600.983.096-68 | MAURICIO DIAS RIBEIRO Entrega de equipamento 31 988972386 |resolvido
29 | 25/04/2025 MARIA APARECIDA ZACARIAS Contribuicdo 31596769704 |resolvido
30 | 25/04/2025 TIAGO FERREIRA SOUZA Pedido de cesta basica resolvido
31 | 25/04/2025|084.708.506-60 |[NILDIELE LOPES PEREIRA Entrega de equipamento 31992099197 [resolvido
32| 30/04/2025 ADEMETRIA CONCEICAO LAGE Encaminhamento para axilo |31 985514584 |resolvido
33 30/04/2025|679.270.176-91 [JANIO VENTURA MIRANDA Credencial de Estacionamento |31 985514584 |resolvido
34| 30/04/2025)009.485.666-47 | MARILIA BRAGA DOS SANTQS GACOMI Credencial de Estacionamento |31 986375429 |resolvido
35| 30/04/2025]934.384.006-34 | LUIS ERLON LAGE Empréstimo de equipamento |934.384.006-34 | resolvido
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Nome: &N eur t?ml, Datadl/ 4 2025

RG/ICPF: 3 .9473% Wy -4

Contato: 3\ A §HMNT 2361,

Assunto: __De0O a 7anos
" __De8 a 12anos
__De12a 59anos
__De60a __anos

Situacdo: ( )Pendente ( ) Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido

Assinatura: & .., w9, /
7

Y 1Y
Nome: Ab\m 64)\(,\0, \Suom . Datagd/p4/ 2025

RG/CPF: © 55 . 19 .29¢ - 1

Cc ito: 3| qiI4T2¥e

Assunto: N N __De0 a 7anos

“ﬁ.-.fvj.wm C;-'l M&UW‘:MV\D"}@ __De8 a 12anos
__De12a 59 anos
__Deb60a __anos

Situagdo: ( ) Pendente () Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido

|Assinatura: o 5\N_ ... Sio S L.

Nome: . }&% \'\&W de  Sorwe \ oo DataU3/cH/ 2025

RG/CPF: (329, 04D .95¢ - AL

Contato: 2\ 4003 W al

Assunto: , __De0O a 7anos

S '5 } - Ax M‘} __De8 a 12anos

__De 12 a 59 anos
__De60a __anos

Situagdo: ( ) Pendente ( ) Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Reglao
Assinatura: ,pj;“m ey _{/M A D MM

Nome: Cens  Orinak %W Datag oY/ 2025
RG/CPF: "2,¢5 .7 guu. Ju¢ - OH

Contato: 3] 9433115595

Assunto: __De0O a 7anos

\Q( ; \Al o ) 5 +  De8 a 12anos

__De1l12a 59 anos
__De60a __ anos

Situagdo: ~ 7 ( JPendente () Resolvido ( )lJodo Monlevade ( )Regido

Assinatura: < ;%
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Nome: W\M 39 \)%M 9@% Yoo Datav} /04 2025

RGICPF: {3] qH Jdg¢ -s3

Contato: 31 97539 137!

Assunt _De0 a 7
| siﬁ% 'EJ,W,\E SW”J"“ Bozuo Lodowis de M _DES :12::2,

P Couo) __Del12a 59 anos
__De60a __anos
Situacdo: ( ) Pendente ( ) Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido
Assinatura: o&— ,MM
Nome: Sdovar Mo e+ A Data)y /oy / 2025
A
| RG/CPF: 913 "NUq. 306-9%
atato: A1 40l cokY
Assunto: __De0O a 7anos
Povasr o __De8 a 12anos

__De12a 59 anos
__De60a __anos

Situagdo: _ ( )Pgndente ( ) Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido
Assinatura: « J,o@/_ry;{; (e J(,(f/fcfdzn .
Nome: %&m %M ' ,J,WW Datal} /vy/ 2025

RG/CPF: Jak .21 Y 0e. 43

Contato: 3| 49¢ 33316 2t

Assunto: __De0 a 7anos

.m'w,,;i.“: 3‘& .QO“‘- " k KC:)'IV (\*)lm}b) __De8 a 12anos

__De12a 59 anos
__De60a __ anos

Situacgdo: ( ) Pendente ( ) Resolvido ( )lJodo Monlevade ( )Regido

Assinatura: 27 , o 90.. (o X0
7o) 1,) — T
[

[

Nome: Data / /2025
RG/CPF:
Contato:
Assunto: , __De0. a 7anos

__De8 a 12 anos
__De12a 59 anos
__De60a __ anos

Situagdo: ( ) Pendente ( ) Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido

Assinatura:
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Nome: {;xo /jv\ \ﬁ’wmf ,{Jp& Sein &% Datal #1041 2025
RGICPF: ('H JOI5 D%

Contato: 31 . ¢;565.2. Qﬂf}

Assunto ) /. e /é: 4 __De0 a 7anos
ﬁl’ o Ao e g CLdie 15/6&4546’-"&, __De8 a 12 anos
__De12a 59anos
__De60a __anos
S:tuagao ) ()Pendente ( ) Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido
Assinatura ,JA_,,, Ak
Nome: 5% one Chda e Datagg/oy/ 2025

RG/CPF:_, j16 |5 _[TF Cf’?“

Contato:~ ("1 /) JV h./r: [ 4

~ .sunto: __De0O a 7anos
(- : o ~De8 a 12 anos
NOU QA (¢
®nova o0 %De 12 a 59 anos
__De60a __ anos
Situacdo: ( ) Pendente, ( ) Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Reglao
Assinatura: &1y ¢, (ﬂ\/am%
Nome: Toheoeo  Thevess 1), o Data ip/ov/ 2025

RG/CPF: 8% %¢ 0 .0l6 o,

Contato: 3} 4 ¥S610913

Assunto: De0 a 7anos

M /&MML L U‘M __De8 a 12 anos

__De12a 59 anos
__De60a __anos

Situagdo: . ()Pendente () Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido

Assinatura: 2— & fdénf{, /L/nz.'z& /Qouz Vi &z.;m)@f"’

Nome: M ‘LM,,.. 'Wbé.m Data t0/0 / 2025

RG/CPF: 955 810 =5¢ 5 %,

Contato: 3| 9¥3(1163%

Assunto: . __De0O a 7anos
%M __De8 a 12 anos
__De12a 59 anos
__De60a __ anos

Situagdo: ( ) Pendente () Resolvido ( )lodo Monlevade ( )Regido

Assinatura:  #° -ﬁermo.JL) Lum M cdieg
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N
Nome: Tudue “bdumoride

Dataia v/ 2025

RG/ICPF: {14 195.33¢ - ONY

Contato: 31 4 ¥4TH{4 21

Assunto: __De0O a 7anos
De8 a 12 anos
N‘m (}% M :De 12 a 59 anos
__Deb60a __anos
Situagdo: ( )Pendente ( ) Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido
Assinatura: @Z/%W%Lﬁ
™
Nome: W )houen Gl Datau M/ 2025
RG/CPF: 3\ Q44313982
~ntato:
Assunto: __De0 a 7anos
FJ 9 \Lﬁ &L) __ De8 a 12anos
__De 12 a 59 anos
__De60a __anos
Situacdo: ( ) Pendente ( ) Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido
Assinatura: &, OrSs Oa oA D

Nome: \:.W\rorrém Q.N-f)kaxf’d\' \ M

Dataw /om/ 2025

RG/CPF: 033. Juc.Mdc-1d

Contato: 314352 Q+ GO

Assunto: __De0 a 7anos
Q 5 : iz __De8 a 12anos
- __De12a 59 anos
" __Deb60a __ anos

Situagdo: ] ( ) Pendente ( ) Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido

Assinatura: 7~

‘/ L\Y .
Nome: Roda Moxcey  Wovwaldos  Sordev

Dataw /o4/ 2025

RG/CPF: g1 3. M65 . UDG- X5

Contato: 31 959199 ¢a

Assunto: __De0O a 7anos
0 : 9 | _De8 a 12 anos
. De12a 59 anos
__Deo60a __ anos
Situagdo: () Pendente ( ) Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido

Assinatura: s=/ MQ@/@&@
C
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Nome: (joval (’IMW (f'zfl éi/u"m

Datal¥/gy 2025

RCGICPFI o4y 87L Tgr 5o

Contato: J B3 0¥ €919

A :
ssunto &m}?’ - wa Gé ﬁ’@(éﬂ&d/

—De0 a 7anos
__De8 a 12 anos
—_Del12a 59 anos
__De60a __ anos

Situagdo:

() Pendente (¥ Resolvido (_)Jodo Monlevade ( )Regido

Assinatura: y </ 7/ POt g Ride
Ve

Nome: "((yuue. / VW o /’me‘;

Datal5 44 / 2025

RG/CPF: {9\ _(\Jg‘g 0% Q,n. 39,

~ Contato: 3Y69 35 ©
Assunto: De0 a 7anos
e P\ , 3 } __De8 a 12 anos
%*"“f o) o o Coduno O __De12a 59 anos
__De60a _ anos
Situagdo: ( ) Pendente ( ) Resolvido ( ) Jodo Monlevade ( )JRegido
Assinatura: N
Nome: { viosnsc, don Weur % Sovapy DatajiA4/ 2025
RG/CPF: 451", 993 g ¢ o4 j
Contato: 3\ 493 Y43 Wwug
Assunto: __De0 a 7anos
W uéu }SG ) x __De8 a 12anos
/-L ‘ ‘ __De12a 59 anos
__De60a __ anos
Situagdo: ( ) Pendente () Resolvido () Jodo Monlevade ( )Regido
Assinatura: « 5 )
Nome: cnuddint, oo @rire

RG/CPF: (i 1541 595

Data)] /oY/ 2025

Contato: (34) 9 990 ggaY

Assunto:

‘E/YY‘)(F‘)Y:A L/W’) CBQ-L C ’ b

—De0 a 7anos
-1 __De8 a 12 anos
X De 12 a 59 anos
__De60a _ anos

Situagé’o:

( ) Pendente () Resolvido () Jodo Monlevade ( JRegido

Assinatura: o ;. i oﬁigxﬂ'[q
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Nome: S o, en SuSamd L Datalf) b4/ 2025
RGICPF: ooy . &uy SHE- GO
Contato:  Qgqey 9'vN\Y
Assunto: ) __De0 a 7anos
., _ __De8 a 12anos
cSMm TN VU, TR W R CAPIVV Y S P __De12a 59 anos
__De60a __anos
Situagdo: ( ) Pendente ( ) Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido
Assinatura: « Ssovria. Aado.  Srads.
Nome: Jdiarn  Helora do (wms dmdmecs Data27/p4/ 2025

pa/cpFip29 942 266 .97

wontato: ~ g 2008 . 1991

Assunto: W[‘@C: 0%4 zﬁ/nf\gmfb" ol W __De0 a 7anos

szl Z@Léwfrﬁ Vee cohon . __De8 a 12anos
X Del12a 59 anos

__De60a __anos

Situagdo: ( ) Pendente ( ) Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido

AssmaturaLMMMqLﬂwﬁ Ao Lopweeo ﬂwam/e,-;\

Nome: Ao Jocezca émrﬁmfs Ao Wwdex [rroeles  Dataz3/04/ 2025

Contato:(’

__De0O a 7anos
__De8 a 12anos
__De12a 59 anos
__De60a __anos

Q@uilLs

RG/CPF: M§. &, écg/ew

assunto: Ad ok Fidic Chenai
L\ssu% EKI/IMC/L (a,(] /;7/5(/)7151}2" vy

LY

Situagdo: ) ( ) Pendente () Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regidao
Assinaturax Gﬂ O i%éf%MJ s do %Mg/

Nome: Voo 2ol M Datag4£4/ 2025
RG/CPF: .
Contato: 3V 33GW 51U

Assunto: , __De0O a 7anos

X

em&«u

__De8 a 12anos
__De12a 59 anos
__De60a __anos

Situagao: ol ( ) Pendente ( ) Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido

Assinatura: % VW L 4o
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Nome: Touln  Slurondo

Datad4/ 4/ 2025

RG/CPF: 115 195, 33¢ -OM

Contato. 31 Y9411 31

Assunto:

__De0O a 7anos
__De8 a 12anos
__De12a 59 anos

__De60a __anos
Situagdo: ( ) Pendente ( ) Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido
Assinatura: == @by,
I
B LY LY
Nome: s Datad4si/ 2025

| RG/CPF: 303 °\H 9t -q) Y

Tontato: 3\ 413026\ 3¢

Assunto: __De0O a 7anos
Ef i~ __De8 a 12anos
ks __De12a 59 anos
__De60a __ anos

Situacgdo: ( )Pendente () Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido

Assinatura: g= (Y 404 AW/W/JWM

Nome: ,{}hm 'R AQ,M \'M

Dataf%/Q¥ 2025

RG/CPF: %11 43,950 4\

Contato: 2y 3509 k¢ 29

Assunto: __De0O a 7anos
Y\) "50' TR W, e Acdor __De8 a 12anos
__De12a 59 anos
__De60a __anos
Situagao: ~ ()Rendente () Resolvsdo ( )Jodo Monlevade ( )Reglao
Assinatura: <& {/’!/\ ,WOI y Kege 7
Nome: S ico. 06w Droson Q)Q,,m y Datads A4/ 2025

RG/CPF: %94 ¢\\. W06 - 95"

Contato: 3\ €5{M\O 5%

Assunto: __De0O a 7anos
Q;. ‘ gacm - | __De8 a 12anos
) __De12a 59 anos
__De60a __anos

Situagao: ( ) Pendente ( ) Resolvido ( )lJodo Monlevade ( )Regido

Assinatura: o i%
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Nore Chimocs. Py Wlie Data7Bio%/ 2025
RGICPF:_GooO - 433.046-6Y
Contato: 3¢ 4 §¥4% 23%¢

Assunto: __De0 a 7anos

\ W 3 widis 5«.49&? " De8 a 12anos

o \ __De12a 59 anos
Lo * ot L oranr __De60a __anos
Situagao: ( ) Pendente () Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido
Assinatura: &~ L epegeon 2w,
i — = e
Nome: %w \ Mﬂl ZW DataiS/o\\/ 2025
RS/CPF: Q461G 4y oM
Q9616 13 oM
Cuntato:

Assunto: o __De0 a 7anos

W __De8 a 12anos

__De12a 59 anos

__De60a __anos
Situagado: ( ) Pendente () Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido

| Assinatura: o~\guwe. Avondeure, FOLoMEo

NOME: Tuson Cavuiiie.  Dous Datais /ot / 2025 |
RG/CPF: .
Contato:

Assunto: i n . ‘,&“ __De0O a 7anos
=3 90”_’)@ !ﬂ\?ﬂm‘}\) 51 fJgu

__De8 a 12anos

Qéh B ﬁ 3’- __De12a 59anos

__Deb60a __anos

Situagdo: ~ ()Pendente () Resolvido ( )Jod3o Monlevade ( )Regido
Assinatura: @/W el o0 e
Nome: ALldle  topes  Coruwon Datags /o¥/ 2025

RG/CPF: O%M AoR .50 6 -69
Contato: 3| 949d04 4193
Assunto: P __De0O a 7anos
< j o Mm __De8 a 12anos
B __De12a 59anos

__De60a __anos
Situagao: ( ) Pendente () Resolvido ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

| Assinatura: 7 ondAdia . L. IRy
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3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
- Contratagdo de uma 01/04/2025 a
Viabilizar O |coordenadora (carga 30/04/2025

funcionamento da OSC |,,5r4ria segunda &

para oferta de servigos | .. feira, 40 horas

por meio da articulagdo

de politicas publicas e [Sémanais);

privadas, possibilitando

ao usudrio, acesso a |- Pagamento de
educacéo, incluséo |encargos sociais e

social, atencdo a saude, trabalhista:
assisténcia social e

acessibilidade. - Pagamento  de

beneficios (valel  April2025
transporte);

- Pagamento de
servicos contabeis;

- Pagamentos de taxas
(Laborar, INSS ¢
FGTS);

- Pagamento de linha
telefonica/ internet;

- Pagamento de
seguro do veiculo da
OSC- Placa PUE9990;

- Pagamento de
combustivel para o
veiculo da OSC- Placa
PUE9990;

- Pagamento de
servicos contabeis.
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGAO DE
MATERIAL PERMANENTE

08/04/2025

ATENDIMENTO
AO PUBLICO DA
ACINPODE
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PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAQ [N
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Fundada em Julho de 1997

17/04/2025

EMPRESTIMO DE
EQUIPAMENTOS

Moo, ) B

Marcela Rocha Figueiredo
Responsével pela Prestagdo d ontas

CWGZ .886-80
ol &%

Rresidente dciAcmpodek

Jodo Monlevade, 15 de Maio de 2025
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Fundada em Julho de 1997

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

Associagdo de Cooperagdo e Integragdo das Pessoas
OSG PARCEIRA Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade
CNPJ 02.225.066/0001-05

O presente Termo de Fomento tem por objetivo viabilizar o
funcionamento da ACINPODE através da execugdo do projeto
Alcangando fronteira”, para cumprir seus objetivos na oferta
OBJETO DA PARCERIA _de servigos, lpossibilitanﬂdo go us‘uério, ac§s§o a:a educggéo,
inclusdo social, atengdo & salde, assisténcia social e
acessibilidade, em regime de mutua cooperagdo, para
consecugdo de finalidades de interesse publico e reciproco,
conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO 06/05/2025 a 15/05/2025

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 05/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA R$54.066,00 (cinquenta e quatro mil e sessenta e seis reais.)
Data do repasse: 06/05/2025

PRESTAGAO DE CONTAS PARCELA N° 2- (R$ 4.505,50)
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1 - EXTRATOS BANCARIOS
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94 Extrato de Conta Corrente
'6 SSOCIACAOQ C | P DEFI

Agéncia: 2220-9 Conta: 62954-5

Langamentos
Dia Lote Documento Historico Valor
10/04/2025 Saldo Anterior 0,00 (+)
06/05/2025 Transferéncia recebida
99015 552220000031721 06/05 14:50 PM JOAO MONLEVADE -IPV 4.505,50 (+)
06/05/2025 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT
1972 BB RF Curto Prazo Automatico 4.505,50 ()
07/05/2025 Pagto conta telefone .
1E0E =071 VIVO FIXO/BRASIL 197,21 ()
07/05/2025 Pagamento de Impostos 3
1518 702 RFB-DARF CODIGO DE BARRAS 157,23 ()
07/05/2025 Pix - Enviado
12303 ki 07/05 13:59 MARCELA FIGUEIREDO =000, 001)
Pix - Enviado
OTIOSI2025  yaupe 50704 07/05 13:59 ARIANA APARECIDA OLIVEIRA 800,00 (-)
07/05/2025 Resgate Automatico
1972 BB RF Curto Prazo Automatico 3.104,44.(+)
Pix - Enviado
14/05/2025 43405 51401 14/05 11:18 Delci Couto Contabilidade 350,00 (-)
14/05/2025 Pix - Enviado
13108 i 14/05 11:18 Caixa Economica Federal 160,00 (-)
14/05/2025 Pix - Enviado
13105 21403 14/05 15:56 Posto Barrocar Ltda 0008 )
L 1972 Resgate Automético 710,00 (+)
Pix - Enviado
151052025 5554 51501 15/05 10:43 Camara De Dirigentes Lojis 104,22 (-)
15/05/2025 SALDO 104,22 (-)
Informagdes Adicionais
Invest. Resgate Autom. 2.594,37 (+)
Saldo 2.490,15 (+)
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 30/05/2025
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 02/06/2025
Aplicagdes Financeiras
BB RF CP Automatico 2.600,18
Total Aplicagdes Financeiras 2.600,18

* Saldos por dia Base
Sujeitos a confirmagdo no momento da contratagao
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Fundada em Julho de 1997

2. DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 05/2025
PERIODO: 06/05/2025 & 15/05/2025
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO | VALOR
- DESPESAS | R$2.317.23
« SALDO R$0,00 07/05/2025 & | COM
28/02/2025 | \NTERIOR 14/05/2025 | PESSOAL
(Item 3)
" REPASSE DA | pes 50550 E:glinSPESAS
06/05/2025 | ADMINISTRAGA 905,50 | 171052025 - | R$147,21
O PUBLICA MANUTENCA
O (ltem 4)
< DESPESAS
« OUTRAS COM
DEVOLUCOES 14/05/2025 | MATERIAL DE | R$200,00
(Item 8) CONSUMO
(Iltem 5)
. DESPESAS
COM
07/05/2025 3 | PRESTADOR
15/05/2025 | ES DE R$1.254,22
SERVICO
(Item 7)
- TARIFAS
BANCARIAS
(se houver)
TOTAL DE TOTAL DE R$3.918.66
06/05/2025 | pOTAL DE R$4.505,50 | 15/05/2025 | TOTAL DE
SALDO R$586,84

¢ O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

¢ Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, 0 que justifica a diferenca entre o

saldo demonstrativo e o extrato bancario.

lago Brigido de
Oliveira

Assinado de forma digital por lago

Brigido de Oliveira
Couto;11222331675

Couto:] 1 22233‘] 675 Dados: 2025.05.16 13:11:31 -03'00"

Contador da OSC

A/

P‘:es:den da Acinpode



f “_,
Y ACINPODEY (26
i/ J
'? GS .'( /
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E mrsﬁnam DS “;_';..-
S pndada om Julho de 1997
3. DESPESAS COM PESSOAL

(anexar copias: contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transferéncias
eletrdnicas)

22 Mo

DESPESAS COM PESSOAL
ITE|  FUNCIONARIO CARGO/FUNCAO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
M DESPESAS PAGAMENTO
MES/ REMUNERACA DATA DA
COMPETEN o TRANSFERENCIA
CIA
MARCELA ROCHA
1) [FIGUEIREDO COORDENADORA | 04/2025  |R$ 2.000,00 07/05/2025
2) |DARF 04/2025 | R$157,23 07/05/2025
3) [FGTS 04/2025 | R$ 160,00 14/05/2025
TOTAL DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA, ENCARGOS E BENEFICIOS)
R$ 2.317,23

lago Brigido de  assinado de forma digital

Oliveira por lago Brigido de Oliveira

Couto:11222331675
Couto:112223316 Dados: 2025.05.16 13:12:30
75 -03'00'

Contador da OSC

7L

Presidentg da Acinpode




IPJ: 02.225.066/0001-05 CC: GERAL

Mensalista

Folhe HMensal
Abril de 2025

“Tadge . Nome do Funcionano [=:5] Doperamanta Tol ]
2 MARCELA ROCEA FIGUEIREDO 410105 1 1
COORDENADQORA Admissdo: 20/03/2025
digo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
781 DIAS NORMAIS 30,00 2.000,00 2
422| GRATIFICAGAO DE FUNGAO 157,23 157,23 g
998| 1.N.5.5. 7,86 157,23|| 8 i
g
£ @
2 B
g |z
= <
g
: i
®
€
g
3
2
g
a
Total de Vencimentos Total de Descontos
2.157,23 157,23 z
2
Valor Liquido = 2.000,00
Salério Base Sal. Cor. INSS Base Céle, FGIS F.G.1.S doMés Base Célc. IRRF Faixa IRRF
2.000,00 2.000,00 2.000,00 160,00 1.435,20 0,00
530CIACAC DE CCOPERACAC E INTEGRACAC DOS PORTADOR
NPJ: 02.225.066/0001-05 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Abril de 2025
~Codn Tome o Fumonane TBO Departamenio Fihal
2 MARCELA ROCHA FIGUEIREDO 410105 1 1
COORDENADORA Admissdo: 2€/03/2025
adigo Descrig&o Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 3C, 00 2.000,00 g
422 | GRATIFICAGCAO DE FUNGAD 157,23 157,23 §
998| I.N.S.S. 7,86 157,23(| B 3
g Q9
A EOs
3 8
] g
= 13
g
2
g
©
2
:
3
a
Total e Vencimenlos Total de Desconios
2, 157,23 157,23 g
valor Liquido C> 2.000,00
Saldnio Base Sal. Contr. INSS Base Cak. FGTS FG.T.S doMés Base Caic, IRRF Fatca IRRF
2.000,00 2.000,00 2.000,00 160,00 1.435,20 0,00

234,



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.09.59
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.954-5

ID: E0000000020250507120735686429157
CNPJ DO PAGADOR: 2.225.066/0001-05
VALOR: R$2.000,00
TARIFA: R$10,00
DATA: 07/05/2025 - 13:59:01

PAGO PARA: Marcela Figueiredo

CPF: ***,962,886=-*%*

CHAVE PIX: +5531998184254

INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A

AGENCIA: 3174 - CONTA: 00000000000010958574

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdoc pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méaximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 07/05/2025 - 13:59:04

DOCUMENTO: 050703
AUTENTICACAO SISBB: 0.356.F42.160.700.R4E

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacces, cancelamento de cartao

€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

M M



. Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
(02.225.066!0001 -OSJ ASSOCIACAO DE COOPERACAOQO E INTEGRACAO DOS PORTADOR ]

Pagar este documenta alé

Periodo de Apuracdo Data de Vencimento Namero do Documento
[ AbrillZO25J [ 2010512025} [ 07.16.25118.2784326-5]

rlZ)bservat:;fSes;
N° Recibo Declaragao: 50000336746729 for Total do Documento
RS ?@s' e,
LD
L AR
Composicao do Documento de Arrecadagao
Codigo Denominagio Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 157,23 157,23
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:904/2025 Vencimento:20/05/2025
L~ Totais - 157,23 157,23
L~
\ SENDA (Verso0:5.2.3) Pagina: 171 28/04/2025 13:26:05 J
858400000019 572303852517 400716251189 27843265005 8 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais

[ 85840000001 9 | [ 57230385251 7 | [ 400716251189 | [ 2784 CNPJ: 02.225.066/0001-05
[ | Numero:  07.16.25118.2784326-5
!ﬂ ‘ltl'] “ jic iE II Pagar até: 20/05/2025
Valor: 157,23




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.12.18
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.954-5

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85840000001-9 57230385251-7
40071625118-9 27843265005-8

Data do pagamento 07/05/2025
Numero do Documento 07.16.25118.2784326-5
Valor Total 157,23

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n°® 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 050702

AUTENTICACAO SISBB: 9.A64.A93.E75.B71.191

2¢ M
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»
\ FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
F/CNPJ do Empregador } [Nome/ Razio Social do Empregador J 20/05/ 2025

Pagar este documento até

02225066 || ASSOCIACAO DE COOPERACAOQ E INTEGRACAO DOS

im. de Pag. | | Identificador
1 0125042866892684-6

BIIPOosICa

Tag
28/04/202513:25

formagdes de recolhimentos do FGTS
Quantidade Indenizacao
mpeténcia Trabathadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Compensatoria Encargos FGTS Total
1/2025 1 160,00 0,00 0,00 0.00 180,00
>tal FGTS: 160,00 0,00 0,00 0,00 160,00
formacdes de recolhimentos do Consignado
A ~ . 2 : Y
Nzo ha informacdes de recolhimentos do Consignado
Total da Guia: 160,00
P
dbservacoes
ATFNCAGH ACTSSE O DET £ VERIFIQUE ST FOI NOTIFICADO PELA AUDITORIA FISCAL DO TRABALHO POR DFRITOS EXISTENTES NO FGTS DIGITAL. (https //det.sil rabalho.gov.br)
Data de geragdo da Guia: 28/04/2025 as 13:25:09 - Pagina 1/ 1
0 detathamento da guia pode ser consultado através do endereco https:/ /fgtsdigitalsistema.gov.br
J

MINISTERIO DO

FoTS

TRABALHO
E EMPREGO
FUNDD DE GARANTIA DD TEMPO DE BERVICO
PIX Copia e Cola:
DdD)Dlulcii?7‘xisﬂﬂkihr.qn\!.bcb.p!xlsiﬂplx—q\’a&i!Acaln.qcv.brlapi;‘v?(cowlllhﬂlimthZ?l- c10834250275204 5303986 RGH2ICAINA FOOROMICA FEDERALG)OABrasi i {a287 0503724 6ICIFELE
Payload Location:

pix grcode.caixa.gov.br/ :Ipi.‘ﬁ?lmhw'BJW'!Anb:DZQHBBA’lec‘.BB]E?ﬁb!‘I




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.05.45
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.954-5

ID: E0000000020250514140823366096192
CNPJ DO PAGADOR: 2.225.066/0001-05
VALOR: R$160,00
TARIFA: R$0,00
DATA: 14/05/2025 - 11:18:15

COD PRODUTO: c614e97693f%4add4ael0f28aba95185£3

DEVEDOR: DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR

CNPJ DO DEVEDOR: 2%k kkx [hkkk_()§
PAGO PARA: Caixa Economica Federal

CNPJ: 360.305/0001-04

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 14/05/2025 - 11:18:16

DOCUMENTO: 051402
AUTENTICACAQ SISBB: 9.EE7.6F6.F80.AE6.F86

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

2% Mo
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4. DESPESAS COM MANUTENGAO
(Anexar copias: documentos comprobatdrios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM MANUTENGAO
ITE FORNECEDOR DISCRIM. DOS COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
M MATERIAIS DESPESAS PAGAMENTO
ADQUIRIDOS | DOC Ne° DATADA |VALOR EM| DATA DA
‘ EMISSAO DO R$ TRANSF.
FISC DOC. FISCAL ELET,
AL
NF
INTERNET DE
TELEFONICA BRASIL FAT | 1953926
1) [S/A(VIVO) INTERNET URA [456-0 23/04/2025 R$ 147,21 |07/05/2025
MANUTENCAO DO
2) |VEICULO SPIN MANUTENCAO | NF R$ 0,00
TOTAL DESPESAS COM MANUTENCAO
R$ 239,99

Assinado de forma digital por

Iago .BrlgIdO de lago Brigido de Oliveira
Oliveira Couto:11222331675
) Dados: 2025.05.16 13:12:58 /
Couto:11222331675 22 /
(/ (B f

Contador da OSC “Presidente d Ac‘f’pode

/




vivo empresas

Razio Sociak ACINPODE

cnpl 02.225.066/0001-05

Numero da Conta: 8999 2617 7474 Dv: 3
Data de Emissdo: 23/04/2025

Namero da Fatura: 1953926456-0

ACINPODE Periodo de Utiizacao: 23/03/2025 a 22/04/2025
PRACA SETE DE SETEMBRO 50
CARNEIRINHOS

35930-006 JOAO MONLEVADE - MG

E-mail: acinpode@gmail.com

MES DE REFERENCIA

04/2025

VENCIMENTO
08/05/2025

TOTAL APAGAR |

R$ 147,21

- SEU DEMONSTRATIVO DE DESPESAS

PAGINA: 1/3

” ros Para cada tipo de desafio,
~ %Meu Negbcio  Fag 203 po de des

Prestadora Telefénica | CNPJ: 02.558.157/0009-10

Em caso de diividas, entre em contato com a nossa Central de Relacionamento no 103 15 ou

Internet + Servigos Digitais e Técnicos acesse www.vivo.com.br/ faleconoscoempresas. Pessoas com deficiéncia auditiva, liguem 142,
£ Fique de olho! Os e-mails que a Vivo utiliza para enviar a Conta Digital sio sempre terminados
VIVO Fibra 500 Mega Empresas (289) 116,51 em "@vivo.com.bi”. Tenha cuidado com outros remetentes, pois eles podem apresentar riscos.
: oy A falta de pagamento desta fatura implicard no cancelamento do servico.
Servigos Digitais -
Servigos
< Mensagem Importante para Vocé
Outros Servigos 9,27 4 P

Participe da eleicio do Conselho de Usudrios da Vivo. Mais informagsos.
http:/ fwww vive.com.briconse’hodeusuaries.

Telefone + Servigos Digitais e Téenicos

Mantenha o pagamento da sua fatura em dia. Para mais comodidade e seguranga, vocé pode fazer o
Vivo Fixo Tlimitado Empresas BRASIL - Mensalidade Principal

pagamento da sua fatura com o PIX, utilize o QR Code disponivel ao ledo do codigo de barras e pague

(238) 21,43 diretamente no sey banco.
Ligagdes

Ligagbes Locais Excedentes 0,00

Ligagdes Locais para Celular (VC1) 0,00

Mensagem Importante para Vocé - Informativo Regulatério

TOTAL GERAL A PAGAR 147,21 Ser transparente é uma de nossas prioridades, por isso, informamos que nao
existemn débitos pendentes no seu contrato dos servigos Vivo Empresas, no
periodo de Jan/2024 a Dez/2024. Esse comunicado é exclusivo para este contrato,
nao inclui quitagdes de parcelamentos de contas, servigos prestados e nao
faturados, débitos discutido judicial e administrativamente, de cobrangas de
servicos de outras operadoras que ocorrem na sua conta Vivo, entre outras que
nado estejam mencionadas na Lei 12.007/2009.

{

*Meu Negociof

Importante: mantenha o pagamento em dia e evite a suspensdo parcial/total/cancelamento dos servicos e a inclusdo do débito nos érgdos de protec3o de crédito. Para pagamentos apds o vencimento
serdo cobrados encargos de 2% de multa e 1% de juros ao més na fatura seguinte. O Ressarcimento por inoperincia é realizado em conformidade com a Resolugéo Anatel no. 717/2019. Central de
Atendimento Geral Anatel: 1331 e www.anatel.gov.br.

= (289) BL PJ/150-Vivo Fibra 500 Mega Empresas - (238) PA139 Ilimitados Locais Empresas PA140 Ilimitados Longa Distancia Empresas

Destague Aqui
o w Nome do Cliente Data de Vencimento
> g ACINPODE 08/05/2025
b
1] g- Numero da Conta Céd. Débito Automatico Ndmero da Fatura Valor a Pagar (R$) F:‘a‘_:;(
via
> @ 8999 2617 7474 899926177474-3 1953926456-0 147,21

84660000001 8 47210082089 4 99261774741 3 95392645699 7

T T




ANEXQ PARTE

vivo empresas e

PAGINA: 2/3
ACINPODE | Razio Sociak ACINPODE
PRACA SETE DE SETEMBRO 50 :
CARNEIRINHOS CNPJ: 02.225.066/0001-05
35930-006 JOAO MONLEVADE - Numero da Conta: 8999 2617 7474 DV: 3
MG Data de Emissaa: S3jokTane Nota Fiscal Fatura de Servigo
ol e FmesR de Telecomunicagdes - Mod 22

Numero da Fatura: 1953926456-0

Periodo de Utilizagao: 23/03/2025 a 22/04/2025

E-mail: acinpode@gmail.com

. DETALHAMENTO DOS SERVIGOS CONTRATADOS

Prestadora Telefdnica ;
Telefdnica Brasil S.A | Rua Levindo Lopes,258 ANEXO PARTE - Savassi 30140-170 Belo Horizonte MG
CNP.J: 02.558,157/0009-10 - Insc. Est.: 621.904.680.045 | Prestagao de servico de comunicagso a n3o contribuinte - CFOP 5307

NFFST: 22754995-MG

Série: UK Sub-série:

INTERNET Plano Contratado / Servigos Mensais / Descontos Data / Periodo Aliquota PIS/COFINS Valor (R$)
JML-B17BFELP3B-013 VIVO Fibra 500 Mega Empresas GT11 FSP 23/03/2025 2 22/04/2025 18% 3,65% 25284
Desconte Prom. Internet R$ 170.30 23/03/2025 a 22/04/2025 - -170,30.
SUBTOTAL 82,54
SERVICOS Plano Contratado / Servigos Mensais / Descontos Data / Periodo Aliquota PIS/COFINS Valor (R$)
Vivo Fixo Ilimitado Empresas BRASIL - Mensalidade Principal GT11 FSP- 23/03/2025 a 22/04/2025 18% 3,65% 24757
Desconto Mensalidade Principal R$ 226,14 23/03/2025 a 22/04/2025 - -226,14
7 SUBTOTAL 2143
TOTAL 103,97
ACINPODE Nimero de Origem: (31) 3407-2424
PRACA SETE DE SETEMBRO 50| | CARNEIRINHOS
Prestadora Telefénica
LigagGes Locais
Data / Hora Duragdo  Numero de Destino Destino Tipo Horario ICM5 PIS/COFINS Valor (R$)
26/03/202511:01:19 00:09:30 3138592537 JOAO MONLEVADE LOCAL Normal 18% 3,65% 0,00
26/03/202514:19:38  00:02:00 3138592537 JOAD MONLEVADE LOCAL Normal 18% 3,65% 0,00
28/03/202510:21:54¢ 00:01:00 3138595833 JOAD MONLEVADE LOCAL Normal 18% 3,65% 0.00
02/04/202516:40:02 00:01:30 3138524411 JOAQ MONLEVADE LOCAL Normal 18% 3,65% 0,00
02/04/2025 16:50:41 00:04:00 3138524411 JOAO MONLEVADE LOCAL Normal 18% 3,65% 0,00
04/04/2025 14:54:39 00:02:30 3138521699 JOAO MONLEVADE LOCAL VIVO Normal 18% 3,65% 0,00
10/04/2025 10:15:58 00:01:30 3138517844 JOAO MONLEVADE LOCAL VIVO Normal 18% 3,65% 0,00
10/04/202510:22.30 00:03:00 3138524793 JOAO MONLEVADE LOCAL VIVO Normal 18% 3.65% 0,00
10/04/202510:26:18 00:03:30 3138515888 JOAO MONLEVADE LOCAL VIVO Normat 18% 3,65% 0,00
15/04/2025 15:22:09 00:06:30 3138515548 JOAC MONLEVADE LOCAL Normal 18% 3,65% 0,00
16/04/2025 08:15:32 00:02.00 3138511038 JOAO MONLEVADE LOCAL VIVO Normal 18% 3.65% 0,00
SUBTOTAL 0,00
Ligagdes Locais para Celular (VC1)
Data / Hora Duracdo  Numero de Destino Destino Tipo Horério ICMS PIS/COFINS Valor (R$)
26/03/2025 08:08:14 00:00:30 31992288870 LIGACAO CELULAR AREA 31 VC1TIM Normal 18% 3,65% 0,00
26/03/2025 14:38:14 00:00:30 31987620023 LIGACAO CELULAR AREA 31 VC1 VIVO Normal 18% 3,65% 0,00
26/03/202515:22:02 00:03.06 31996548462 LIGACAO CELULAR AREA 31 VC1VIVO Normal 18% 3,65% 0,00
11/04/202510:05:22 00:00:30 31989771431 LIGACAO CELULAR AREA 31 VC1 CLARO Normal 18% 3,65% 0,00
SUBTOTAL 0,00
Informagdes Complementares
ICMS: 18% Base de Cilculo: R$103,97 Valor ICMS: R$ 1871 Serv. Isentos/N&o Tributdvel: R$ 0,00
PIS/COFINS: 3,65% Base de Cilculo: R$ 85,25 Valor PIS/COFINS:  R$3,11 Serv. Isentos/Nio Tributdvel: R$ 0,00
Contribuigdo para o FUST 1,00% e FUNTTEL 0,5% do valor dos servicos - tarifas ndo repassadas aos clientes.
Reservado ao Fisco: 466d.fbd5.c337 ec3e.cod4 46f0.fa58.3364
TOTAL GERAL NOTA FISCAL 103,97
- OUTROS SERVICOS CONTRATADOS
Prestadora Telefonica
Telefénica Brasil S A. | Av. Marcos Penteado de Ulhéa Rodrigues, s/n Lote 06 e 07 B, PARTE 06543-001 Santana de Parnafba SP
CNPJ: 02558.157/0135-74 - Insc. Est.: 623.043.379.111
Servigos Digitais Data / Periodo Aliquota - PIS/COFINS Valor (R$)
Internet
Ubook Jornais Promo 23/03/2025 a 22/04 12025 3,65% #5637
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Internet :
Skeelo Promo 23/0312025 a 22/0412025 ; - 27,60
SUBTOTAL _ ' 33,97
Outros Servigos Data / Periodo Aliquota PIS/COFINS Valor (R$)
Apontador Business 23/03/2025 a 22/04/2025 2% 9,25% 20.63
Desconto Prom. Apontador Business R$ 11.36 23/03/2025 a 22/04/2025 - -1136
SUBTOTAL 9,27
TOTAL 43,24

Informagdes Complementares

ICMS: 0% Base de Calculo: R$ 0,00 Valor ICMS: R$ 0,00 Serv. Isentos/Nao Tributivel: R$ 0,00

1s5: 2% Base de Célculo: R$ 9,27 Valor ISS: R$018 Serv. Isentos/Ndo Tributdvel: R$0.00

PIS/COFINS: 365% Base de Calculo: R$ 6,37 Valor PIS/COFINS:  R$0,23 Serv, Isentos/N3o Tributdvel: R$ 0,00

PIS/COFINS: 9.25% Base de Célculo: R$ 927 Valor PIS/COFINS: = R$ 0,85 Serv. Isentos/Nao Tributavel: R$ 0.00

Contribuigo para o FUST 1,00% e FUNTTEL 0,5% da valor dos servicos - tarifas no repassadas aos clientes

A~ TOTAL GERAL OUTROS SERVICOS 43,24
TOTAL GERAL 147,21



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.09.13
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.954-5

Convenio VIVO FIXO/BRASIL

Codigo de Barras 84660000001-8 47210082089-4
99261774741-3 95392645699-7

Data do pagamento 07/05/2025

Valor Total 147,21

DOCUMENTO: 050701

AUTENTICACAO SISBB: 2.F9F.95E.FBD.AB85.8D8
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Fundada em Julho de 1997

5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(Anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

Mo,

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
ITE FORNECEDOR DISCRIM. DOS COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
M MATERIAIS DESPESAS PAGAMENTO
ADQUIRIDOS |DOC. N° DATADA | VALOR DATA DA
FISC EMISSAO | EMR$ TRANSF.
AL DO DOC. ELET.
FISCAL
COMBUSTIVE 000.019.62
1) [POSTO BARROCAR L NF (2 16/05/2025 | R$ 200,00 [ 14/05/2025
TOTAL DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
R$ 200,00

lago Brigido de Assinado de forma digital
Oliveira por lago Brigido de Oliveira

Couto:11222331675
Cout0:1122233167 Dpados: 2025.05.16 14:28:56
5 -03'00"

Contador da OSC

M

e

Pyésidente da OSC
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rRECEBEMOS DE POSTO BARROCAR LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

NF-e
N° 000.019.622
DATA DO RECEBIMENTO: IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR:
L I SERIE 2
DAN F rCC\I""’F!O!.E DO FISCO )
' DOCUMENTO AUXILIAR DA
e NOTA FISCAL ELETRONICA
RGLongana 0- ENTRADA [
1- SAIDA [ cHAVE DE ACESSO
POSTO BARROCAR LTDA N° 000.019.622 3125 0505 0896 5500 0100 5500 2000 0196 2210 0212 5273
AV WILSON ALVARENGA, 1732 - CARNEIRINHOS SERIE 2 c " .
onsulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
SEFSER0-001 0N MONLEVREE <40 Pagina 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou n% site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAQ:
VENDA COM ECF
INSCRIGAQ ESTADUAL: INSC. EST. DO SUBST. TRIB.: CNPJ: PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO ]
3621900300096 | 05.089.655/0001-00 | 131256656677098 16/05/2025 12:25:39 )
DESTINATARIO | REMETENTE
rNC)ME)‘\AZAQ SOCIAL: CNPJ/CPF: DATA DE EMISSAO:
| ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM 02.225.066/0001-05 ] 16/05/2025 ]
FENDERECO BAIF!RCID-ISTRITO CEP: DATA DE SAIDA / ENTRADA:
R BAETA NEVES, 28 INDUSTRIAL 35930127 ] | 16/05/2025
MUNICIPIO: FONE/FAX: UF: INSCRIGAQ ESTADUAL: HORA DE SAIDA:
JOAO MONLEVADE 3138512948 MG ISENTO -

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS:

VALOR DO ICMS: BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.: Y VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO: VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 200,00
VALOR DO FRETE: VALOR DO SEGURO: DESCONTO: OUT. DESP. ACESSORIAS VALOR DO IPI: VALOR TOTAL DA NOTA:
0,00 0,00 0,00 0,00 '3,00J 200,00
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL: : FRETE POR CONTA: CODIGO ANTT: PLACA DO VEICULO: UF: CNPJICPF:
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO: ]us: INSCRIGAO ESTADUAL: ]
\ 2
monus; ESPECIE: IMARCA: NUMERAGAQ Eo BRUTO PESO LIQUIDO: ]
A J
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
[ con.prop. | cop. ane DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVIGO V. TRIBUTOS cop.NcM | csT | crop Juno | auanTioape | v.unimArio V. TOTAL BC ICMS V.ICMs AL IS |
3766 810101002 | ETANOL HIDRATADO ADITIV PETROB 37,20 | 22071090 060 |5929| L 44,544 4,49 200,00 0,00 0,00 0,00
_ J
DADOS ADICIONAIS
[ INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO )
REFERENTE NFC-e SERIE: 2, EMITIDA EM 16/04/2025, NUMERO: BBB315,EMITIDA EM 21/04/2025, NUMERO: 890528,E
MITIDA EM 24/04/2025, NUMERO: 891689,
Tributos aproximados: R$ 14.00 (7.00%) Federal, R$ 23.20 (11.60%) Estadual, R$ 0.00 (0.00%) Municipal
- Fonte: IBPT - MG BAFAC7
FORMA DE PAGAMENTO:
NOTAS A PRAZO: 200,00
. J

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.194.1 - www.linx.com.br/autosystem unxf



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/ 0572028 - AUTOATENDIMENTO - 09.28.34
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.954-5

ID: E0000000020250514183021136357519
CNPJ DO PAGADQOR: 2.225.066/0001-05
VALOR: R$200, 00
TARIFA: RS$1, 98
DATA: 14/05/2025 - 15:56:45

PAGO PARA: Posto Barrocar Ltda

CNPJ: 5.089.655/0001-00

CHAVE PIX: 05089655000100

INSTITUICAO: 60701190 ITAU UNIRANCO S.A.

AGENCIA: 3059 - CONTA: 00000000000000344998

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méximo de R$10,00, O valor definitivo

pocdera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 14/05/2025 - 15:56:46

4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

36
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Fundada em Julho de 1997

6. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS- TERCEIRIZADOS
(anexar copias: documentos comprobatorios, contratos, RPA, comprovantes das transferéncias e
orgamentos)

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGCOS - TERCEIRIZADOS

ITE| PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
M SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATA DA VALOR DATA DA
FISCAL EMISSAO EM R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
DELCI COUTO
CONTABILIDADE SERVICOS
1) |LTDA CONTABEIS NF 1437 14/05/2025 |R$ 350,00 | 14/05/2025
2) |CDL E-SOCIAL NF 1370 14/05/2025 |R$ 104,22 | 15/05/2025
ASSISTENTE PRESTADORA
3) |SOCIAL DE SERVICO NF 996/2025 | 06/05/2025 | R$ 800,00 |07/05/2025
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGCOS - TERCEIRIZADOS R$1.254,22

Assinado de forma digital
por lago Brigido de
Oliveira
Couto:11222331675
Dados: 2025.05.16
13:13:43 -03'00"

Contador da OSC

lago Brigido de
Oliveira
Couto:11222331
675

Mored, b B i),

Marcela Rocha Figueiredo
Responsavel pela Prestagao de Contas
CPF:153.962.886-80

L.

Presidente da os




NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Codigo de Verificagio para Autenticagdo: e06d3f754

Enderego: Jodo Monlevade, Minas Gerais, MG, 35930-027 E ") =
CNPJ: 18.401.058/0001-57, E-mail: Emitido em 14/05/2025 14-29:24

Data Fato Gerador Exigibilidade de ISS Regime Tributério Nimero RPS Serie RPS N° da Nota Fiscal

i Microempresa ou Empresa de
14/05/2025 Exigivel Pequeno Porte (ME EPP)

Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagao Local de Recolhimento 1437
Sem Recolhimento Optante 3136207 - Jodo Monlevade - MG 3136207 - Jodo Monlevade - MG

PRESTADOR

Razéo Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA- ME

Nome Fantasia: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA- ME

Enderego: Rua AYRES QUARESMA, 44, ........ - NOSSA SENHORA DA CONCEICAO

Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930-016

E-mail: contabil2@delcicouto.com.br - Fone: (31)3851-4947 - Celular: ........ - Site: ........
Inscrig8o Estadual: . . . - - Inscrig&o Municipal: 0000006297 - CPF/CNPJ: 23.942.832/0001-22

TOMADOR

Razéo Social: ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEF. DE JMDE

Enderego: RUA BAETA NEVES, 28, - INDUSTRIAL
JOAO MONLEVADE - MG - CEP: 35930127

E-mail: acinpede@yahoo.com.br - Fone: 3138512948 - Celular: ........
Inscrigdo Estadual: - Inscriggo Municipal: 110272 - CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05

SERVIGO
17.19 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVIGOS TECNICOS E AUXILIARES.
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

PRESTACAQ SERVICOS FISCAIS E CONTABEIS

HONORARIO 04/2025

OBSERVAGAO

VALOR SERVIGO (R$)| DEDUGOES (R3)| DESCONTO INCONDICIONAL (RS) BASE CALCULO (R$) ALIQUOTA (%) 1Iss  (R9)
350,00 0,00 0,00 350,00 0.00 0,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESCONTO (RS) OUTRAS  (RS) VALOR LIQUIDO (rS)

INSS (RS) IR (RS) CSLL (R$)| COFINS (R$) PIS (RS) CENGEAGNAL RETENGOES
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350,00

OUTRAS INFORMAGOES
(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - Outras Retengdes - COFINS - PIS - Descontos Diversos - 1SS Retido - Desconto Incondicional)

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https://mg-joaomonlevade-pm-nfs.cloud.el.com.br



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14,05.10
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCTIA: 2220-9 CONTA: 62.954-5

ID: E0000000020250514140627459549987
CNPJ DO PAGADOR: 2.225.066/0001-05
VALOR: R$350,00
TARIFA: R$3,46
DATA: 14/05/2025 - 11:18:15

PAGO PARA: Delci Couto Contabilidade Ltda

CNPJ: 23.942.832/0001-22

CHAVE PIX: 23942832000122

INSTITUICAO: 00416968 BANCO INTER

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000360631290

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor madximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 14/05/2025 - 11:18:17

DOCUMENTO: 051401
AUTENTICACAO SISBB: 1.BC9.243.FA5.2A4.D87

Central de Atendimento BR
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de QOuvidoria.
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NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Codigo de Verificagdo para Autenticagio: b36f35ed6

Enderego: Jodo Monlevade, Minas Gerais, MG, 35930-027
CNPJ: 18.401.059/0001-57, E-mail:

(g
)ﬁ

Emitido em 14/05/2025 14:57:30

NEEA)

Data Fato Gerador Exigibilidade de ISS Regime Tributario Numero RPS Serie RPS N° da Nota Fiscal
14/05/2025 Isengao Tributacao Normal (Isengéo)
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagdo Local de Recolhimento 1 370
Sem Recolhimento N&o Optante 3136207 - Jodo Monlevade - MG 3136207 - Jodo Monlevade - MG
PRESTADOR

Razéo Social: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAO MONLEVADE

Nome Fantasia: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAO MONLEVADE
Enderego: Avenida WILSON ALVARENGA, 695, - CARNEIRINHOS

Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930480

E-mail: helena@cdljm.com.br - Fone: ........ - Celular: ........ - Site! ........
Inscric8o Estadual: . . . - - Inscrigdo Municipal: 0000005789 - CPF/CNPJ: 16.817.611/0001-67
TOMADOR

Raz&o Social: ASSOCIACAO DE COOP E INTEG DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA

Enderego: 10® Rua Baeta Neves, 28, - INDUSTRIAL
Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930127

E-mail: acinpode@yahoo.com.br - Fone: - Celular;
Inscri¢do Estadual: - Inscrigdo Municipal: 0000110272 - CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05

SERVICO
17.03 - PLANEJAMENTO, COORDENACAO, PROGRAMAGAO OU ORGANIZAGAO TECNICA, FINANCEIRA OU ADMINISTRATIVA.

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

MEDICINA DO TRABALHO REFERENTE A MAIO

OBSERVAGAO
\VALORSERVIGO (R$) DEDUGOES  (R$)| DESCONTO INCONDICIONAL (R$) BASE CALCULO (R$) ALIQUOTA (%) 1SS (R3)
104,22 0,00 0,00 104,22 3.00 0,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESCONTO (R$) OUTRAS (RS VALOR LIQUIDO (R$)
INSS (RS) IR (RS) CSLL (R$)| COFINS (RS) PIS (R$) CONDIONAL RETENGOES
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104,22
OUTRAS INFORMACOES

(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - Outras Retengdes - COFINS - PIS - Descontos Diversos - ISS Retido - Desconto Incondicional)

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https://mg-joaomonlevade-pm-nfs.cloud.el.com.br




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/05/2025 = AUTOATENDIMENTO = 14.40.39
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.954-5

IDz: E0000000020250515122356212446107
CNPJ DO PAGADOR: 2.225.066/0001-05
VALOCR: R$104,22
TARIFA: E81,03
DATA: 15/05/2025 - 10:43:43

PAGO PARA: Camara de Dirigentes Lojistas de Joa
CNPJ: 16.817.611/0001-67
CHAVE PIX: 16817611000167
INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607 - CONTA: 12920000005784360759
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 15/05/2025 - 10:43:44

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

k1 by



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE 06/05/2025 13:25

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO Emitido Por :
CNPJ: 18.401.059/0001-57 JULIANA APARECIDA DOS SANTOS

RUA GERALDO MIRANDA, 337, NOSSA SENHORA DA CONCEICAQ, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 996/2025

Rua - DINORAH MAGALHAES DE SA - N°49- Residenclal Planalto (Cruzeiro) - Jodo Monlevade 35932-156 - MG

Data de Emissédo Periodo de Competéncia Natureza da Operagéo
06/05/2025 13:25 5/2025 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagdo Codigo Valldagio
Nao Retido Auténomo 884ecff2

PRESTADOR
Razdo Social CPFICNPJ
ARIANA APARECIDA OLIVEIRA DOS SANTOS 094.915.016-90
Inscrigdo Municipal Fone/Fax Simples Naclonal E-mail
5343 N&o
Enderego

Enderego
10° Rua Baeta Neves, 28 - INDUSTRIAL - Jodo Monlevade - MG 35930127

TOMADOR
Razdo Social CPFICNPJ
ASSOCIACAO DE COOP E INTEG DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA 02.225.066/0001-05
Inscrigdo Municipal Fone/Fax E-mail
0000110272 acinpode@yahoo.com.br

SERVIGO

Cod. Servigo Servigo

27.01 Servigos de assisténcia social.
OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Unidade Descrigdo Quantidade Valor Unitario Valor Base de Célculo
01 PRESTAGAO DE SERVICOS DE ASSISTENTE 1,00 800,00 0,00 800,00
SOCIAL NO PROJETO ALCANGANDO
FRONTEIRAS NO MES DE ABRIL/2025 - 20
HORAS.
VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) 1SS (R$)
R$ 800,00 R$ 0,00 R$ 800,00 3.00% R$ 24,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liquido Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 800,00 R$ 800,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

OUTRAS INFORMAGOES

Usuario: JULIANA APARECIDA DOS SANTOS

06/05/2025 01:26 PM



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
DAM

[i) RUA GERALDO MIRANDA, 337 - CARNEIRINHOS JOAO MONLEVADE - MG CEP.; 35930-027

-‘ EMAIL ; TEL, FIXO : (31)3859-2500

Cédlgo Febraban: Ano do DAM: [Controle Parcela: Parcela:
2285 - 2025 00001792229 Unica
Processo Data Emissédo: Vencimento Original: Data Vencimento:
06/05/2025 01:25 20/06/2025 2010612025

Identificagdo do Contribuinte:

ARIANA APARECIDA OLIVEIRA DOS SANTOS

CPF /CNPJ : 094.915.016-90

Rua DINORAH MAGALHAES DE SA, 49 - Residencial Planalto (Cruzeiro) - Jodo Monlevade -
~ IMG CEP.: 35932-156

INSCRIGAO: 5343 - - -

Enderego Correspondéncia:
Rua DINORAH MAGALHAES DE SA, 49 - Residencial Planalto (Cruzeiro) - Jodio Monlevade - MG CEP.:

Informagdes Adicionais : 1SS Mensal

Instrugdes: Aceitamos pagamentos do DAM somente nos seguintes bancos: Sicoob, Credmep, Banco
do Brasil, Caixa, Mercantil, Bradesco e Santander.

OBS:
P ¥
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO
Discriminagdo da Cobranga
TRIBUTO VALOR DESCONTO VALORDESC Valor Origem:
GUIAS ART. 449, XVIll, b 12,12 0,00 12,12 36,12
SSQN MENSAL 24,00 0,00 24,00 Multa:
R$36,12 . R$0,00 R$36,12 0,00
j VX Juros:
0,00
Corregdo:
0,00
Desconto:
0,00
Valor Total
R$ 36,12
81670000000 2 36122285202 8 50620000000 4 00001792229 5
Autenticagdao
T e s s i e B L T T
DOCUMENTO DE CAIXA - NAO PERFURE OU RASURE O CODIGO DE BARRAS
Cddigo Febraban: Exercicio: Controle Parcela: Parcela: i
2285 2025 00001792229 Unica
Processo Data Emisséo: Vencimento Original: Data Vencimento:
06/05/25 13:25 20/06/2025 20/06/2025
Identificagdo do contribuinte:
ARIANA APARECIDA OLIVEIRA DOS SANTOS ;
CPF/CNPJ ; 094.915.016-90 Valor Total:
Rua DINORAH MAGALHAES DE SA, 49 - Residencial Planalto (Cruzeiro) - Jodo Monlevade - MG CEP.: R$ 36,12
35032-156
INSCRICAQ: 5343 - - -

81670000000 2 36122285202 8 50620000000 4 00001792229 5

h3



P

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.10.39
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.954-5

ID: EQ000000020250507122819214171125
CNPJ DO PAGADOR: 2.225.066/0001-05
VALOR: R$800, 00
TARIFA: RS$7,92
DATA: 07/05/2025 - 13:59:01

PAGO PARA: Ariana A O Santos

CEF; EEs Ol ho0]6=%*

CHAVE PIX: 09491501690

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 0607 - CONTA: 12880000007714787440

TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 07/05/2025 - 13:59:02

DOCUMENTO: 050704
AUTENTICACAO SISBB: 2.4AE.CC6.EDA.AT2.A07

Central de Atendimento RB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamentc de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

me”l/
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ANEXO IV

DECLARAGCAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGCAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente da ACINPODE, inscrito no CPF sob o n°
625.194.766-72, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a
Organizagéo da Sociedade Civil Associagdo de Cooperagdo e Integragio dos
Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade manterd em seu arquivo os
documentos originais que compdem a prestacdo de contas da parceria referente ao
Termo de Fomento n° 05/2025.

Jodo Monlevade, ‘5 de margo de 2025.

Pre5|de e da Acmpode
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ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGCAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente da ACINPODE, inscrito no CPF sob o n°
625.194.766-72, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que lago Brigido
de Oliveira Couto, inscrito no CPF sob 0 n°:112.223.316-75, CRC n° MG-124513/0-5,
€ o contador responsavel pela referida Organizacdo da Sociedade Civil e que seu
registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia
anexa.

Jodo Monlevade, 15 de Maio de 2025.

lago Brigido de Assinado de forma digital por lago

o Brigido de Oliveira
OllVEIra Couto:11222331675

Couto:11222331675 Dados: 2025.05.16 14:04:27 -03'00'

Assinatura do presidente da OSC

. V8

Assmatura do contado e carimbo ou identificagéo

e Mo
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6810812025, 15:59 Gmail - ACINPODE: Pendéncias na PC do TF n® 05/2025 Parcela 02

M Gma” Acinpode .Elias <acinpode@gmail.com>

ACINPODE: Pendéncias na PC do TF n° 05/2025 Parcela 02

3 mensagens

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 30 de maio de 2025 as 09:22

Para: ACINPODE <acinpode@gmail.com>, eliasgoncalves40@gmail.com, LENEAN COSTA <leneancosta@gmail.com>,
saude@pmjm.mg.gov.br

Favor acusar o recebimento deste email.

Prezados, bom dia!

Durante a analise da Prestagio de Contas referente ao Termo de Fomento n° 05/2025, e considerando os contatos
anteriormente realizados, verificamos novamente as ocorréncias e as inconsisténcias descritas nos anexos deste
~comunicado.

Cumpre esclarecer que, conforme publicagéo do Apostilamento realizado em 15/05/2025, houve alteraggo na carga
horaria da assistente social, de 20 horas semanais para 20 horas mensais, bem como a excluséo das despesas com
abastecimento e manuteng&o do veiculo. Todavia, tais alteragdes somente produzem efeitos a partir da data da
publicagéo do referido apostilamento, ou seja, a partir de 15/05/2025, permanecendo vigente, até entsio, o Plano
de Trabalho originalmente aprovado no momento da celebragdo da parceria, com inicio em 01/03/2024.

Diante disso, as despesas realizadas nos meses de margo e abril de 2025 devem observar integralmente as
condigdes pactuadas no Plano de Trabalho anterior ao apostilamento, motivo pelo qual foram identificadas as
seguintes inconsisténcias:

1. Servigos Prestados por Assistente Social: Despesa no valor de R$ 640,00 (seiscentos e quarenta reais),
referente ao més de abril/2025, realizada em desacordo com a carga horéria prevista no Plano de Trabalho

vigente a época, que estabslecia carga horéria de 20 horas semanais, e ndo 20 horas mensais, como
consta apés o apostilamento.

2. Abastecimento de Veiculo: Despesa no valor de R$ 200,00 (duzentos reais), realizada sem a apresentacio
dos trés orgamentos prévios obrigatdrios, com pagamento realizado em data anterior 4 emissédo da Nota
Fiscal n° 19622, de 16/05/2025 e sem identificagdo do veiculo na NF, prética vedada tanto pela legislagdo
vigente quanto pelas regras definidas no Plano de Trabalho.

Ressaltamos que, para as futuras prestagdes de contas, néo seréo aceitas despesas cuja nota fiscal seja emitida
apos a data do pagamento, bem como despesas realizadas sem a apresentagéo de, no minimo, trés orgamentos
prévios, nos termos do Plano de Trabalho, da Lei n° 13.019/2014 (art. 47, §1°) e das boas praticas de gestio
financeira preconizadas pelo Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais (TCE-MG). A reincidéncia dessas falhas
poderé ensejar, inclusive, a glosa dos valores e as medidas cabiveis, conforme a legislagéo aplicavel.

Diante do exposto, solicitamos que a ACINPODE proceda a devolugio dos valores indevidamente aplicados,
no total de R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais), para a conta bancaria especifica da parceria, conforme os
dados informados no Termo de Fomento.
A devolugéio devera ser comprovada mediante o envio dos seguintes documentos:

e Comprovante de transferéncia bancéria (TED ou PIX);

» Extrato bancério atualizado da conta vinculada 2 parceria, demonstrando o débito correspondente;

* Nota explicativa assinada, detalhando os motivos da devolugéo e os ajustes realizados.

Sem mais para 0 momento, renovamos votos de consideragio e colocamo-nos 2 disposi¢io para eventuais
esclarecimentos. ‘

Atenciosamente,

Cassia Ottoni
Setor de Parcerias ~- MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE



08/06/2025, 15:59 Gmail - ACINPODE: Pendéncias na PC do TF n° 05/2025 Parcela 02
~ Enderego: Casa da Cidadania
Avenida Getdlio VVargas, n® 3025, Bairro Belmonte

Jodo Monlevade - MG
Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mg.gov.br

TS,

2 anexos

Pendéncias ACINPODE TF n° 05 2025 Parcela 02.xlsx
14K

-Ea Pendéncias ACINPODE TF n° 05 2025 Parcela 02.pdf
787K

leneancosta@gmail.com <leneancosta@gmail.com> 30 de maio de 2025 as 14:53

Para: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Cc: ACINPODE <acinpode@gmail.com>, eliasgoncalves40@gmail.com, saude@pmjm.mg.gov.br

Boa tarde!
~~Recebido!
Certissimo.

Muitissimo obrigado.
Enviado do meu iPhone

Em 30 de mai. de 2025, a(s) 09:22, SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.
com> escreveu:

[Texto das mensagens anteriores oculto]
<Pendéncias ACINPODE TF n° 05 2025 Parcela 02.xlsx>
<Pendéncias ACINPODE TF n° 05 2025 Parcela 02.pdf>

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 30 de maio de 2025 as 14:57
Para: leneancosta@gmail.com
~c: ACINPODE <acinpode@gmail.com>, eliasgoncalves40@gmail.com, saude@pmjm.mg.gov.br

Disponha!
[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAQ PREVISTAS CUMPRIDAS
Administrativo: 01/04/2025 a
1) Fortalecer a oferta de  |Contratagdo de 30/04/2025
servigos para a servicos de
comunidade,

: - administrativo, com
em parceria com 6rgéos

publicos e empresas .
privadas horaria de 40 horas

nas areas de educacdo, [semanais (segunda
saude, assisténcia social |a sexta-feira)

e Encargos
inclus&o, com foco na Trabalhistas:

promocgao da ] _
acessibilidade e Pagamento (FGTS)

da qualidade de vida. - Pagamento (INSS) Abril/2025
- Pagamento Férias +

1/3

- Pagamento 130
Salario

- Pagamento Encargo
de Muta

Pagamento FGTS ~
13° Férias
Pagamento - Medicina
do trabalho

(CDL)

Servigos Contabeis:
Pagamento

dos servigos de
contabilidade para a
0SC.

Telefonia e Internet:
Pagamento da

linha telefbnica e
internet para as
atividades da OSC.
Assistente Social:
profissional com
carga horaria de 20
(vinte) horas
mensais, para
atendimento presencial
nas tercas-feiras, das
13h as 17h.
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ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA— REF

OSC PARCEIRA

Associagdao de Cooperagdo e Integragdo das Pessoas
Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade

CNPJ

02.225.066/0001-05

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Fomento tem por objetivo viabilizar o
funcionamento da ACINPODE através da execucéo do projeto
‘Alcangando fronteira”.

- Contratar uma funcionaria administrativa de projetos
experiente, profissional

fundamental para impulsionar o crescimento e a eficiéncia da
OSC.

- Oferecer suporte social qualificado, promovendo
acolhimento, orientagao e

acompanhamento especializado para os usuarios da OSC,
garantindo acesso a direitos

e servicos essenciais através da contratagédo dos servigos de
assisténcia social.

- Garantir a regularidade contabil e fiscal da OSC,
assegurando o cumprimento das

obrigagdes legais e a transparéncia na administragdo
financeira.

- Assegurar a conectividade e comunicagao eficiente da OSC,
permitindo um fluxo de

trabalho continuo e eficaz através dos Servigos de Telefonia e
Internet.

PERIODO DE EXECUGAO

06/05/2025 a 15/05/2025

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE FOMENTO N° 05/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$54.066,00 (cinquenta e quatro mil e sessenta e seis reais.)
Data do repasse: 06/05/2025

PRESTAGAO DE CONTAS

PARCELA N° 2- (R$ 4.505,50)

lago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceic3
Jodo Monlevade - Winas Gerais - CEP 350‘“&

Fone (31) 3851-4947
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2. DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N°® 05/2025

PERIODO: 06/05/2025 & 15/05/2025
RECEITA DESPESA

VALOR DATA HISTORICO | VALOR

«DESPESAS | R$2.317,23
+« SALDO R$ 2.827,29 | 07/05/2025 & | COM
ANTERIOR 14/05/2025 | PESSOAL
(Item 3)

* DESPESAS
REPASSE DA COM

06/05/2025 | ADMINISTRAGA | RS 4:805:50 | 45/65/5025
! MANUTENG
O PUBLICA
O (item 4)

- DESPESAS
COM

- OUTRAS

03/06/2025 | DEVOLUCOES | R$ 840,00 | 14/05/2025 ‘E)"QTER'AL R$200,00
(HemE) CONSUMO
(Item 5)

« DESPESAS
COM
07/05/2025 3 | PRESTADOR
15/05/2025 | ES DE
SERVICO
{tem 7)

« TARIFAS
BANCARIAS
(se houver)
TOTALDE | R$3.918,66
DESPESAS

SALDO R$ 4.254,18

DATA HISTORICO

10/04/2025

R$147,21

R$1.254,22

TOTAL DE

06/05/2025 RECEITAS

R$ 8.172,79 | 15/05/2025

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

¢ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o
saldo demonstrativo e o extrato bancario.

lago Brigido de Assinado de farma digital por lago
: Brigida de Ofiveira
Oliveira Couta11222331675 ~ / “

Couto:11222331675  Dados: 2025.06.11 14:48.01 0300 /:”w/ J"'J W&"“—L

Contador da OSC Presidente da Acmpode

L
L
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3. DESPESAS COM PESSOAL

eletrdnicas)

(anexar copias: contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transferéncias

DESPESAS COM PESSOAL

ITE[  FUNCIONARIO CARGO/FUNCAO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
M DESPESAS PAGAMENTO
MES/ [ REMUNERAGA DATA DA
COMPETEN TRANSFERENCIA
CIA
MARCELA ROCHA
1) |FIGUEIREDO COORDENADORA |  04/2025 _|R$2.000,00  |07/05/2025
2) |DARF 04/2025 | R$157,23 07/05/2025
3) |FGTS 04/2025 | R$ 160,00 14/05/2025
TOTAL DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA, ENCARGOS E BENEFICIOS)
RS 2.317,23

(1”7» M. (s

Contador da OSC

Iago Brigido de Oliveir
a Co
Contador- CRC-MG 1245130 e
CPF 112.223.316-75
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceic3
Jodo Monlevade - Minas Gerais - CEP 35910{§

Fone (31) 3851-4947

Presidente da Acinpode
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4. DESPESAS COM MANUTENCAO
(Anexar copias: documentos comprobatorios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM MANUTENGAO
ITE FORNECEDOR DISCRIM. DOS COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
M MATERIAIS DESPESAS PAGAMENTO
ADQUIRIDOS | DOC N° DATADA |VALOREM| DATA DA
. EMISSAO DO R$ TRANSF.
FISC DOC. FISCAL ELET.
AL
INTERNET
-~ TELEFONICA BRASIL 1953926
1) [ S/A (VIVO) INTERNET NF [456-0 23/04/2025 R$ 147,21 |07/05/2025
TOTAL DESPESAS COM MANUTENGCAO
R$ 147,21

Yoo 49134 2

‘Contador da OSC Presic}leﬁte da Acinpode

./'

lago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
o 114242%\13 3165 75da Conceicdo
Ayres Quaresma, 0ssa Sra
Joao Monlevade - Minas Gerais - CEP 359308
Fone (31) 3851-4947
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5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(Anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

{\\\“\

\

DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
ITE FORNECEDOR DISCRIM. DOS COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
M MATERIAIS DESPESAS PAGAMENTO
ADQUIRIDOS |DOC. N° DATADA | VALOR DATA DA
FISC EMISSAO | EMR$ TRANSF.
AL DO DOC. ELET,
FISCAL
~ COMBUSTIVE 000.019.62
1) |POSTO BARROCAR L NE [2 16/05/2025 | R$ 200,00 | 14/05/2025
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
R$ 200,00

U p N9 Lot

Contador da OSC i Presidente da OSC

Tago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceicdo
Jodio Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-016
Fone (31) 3851-4947
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6. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS- TERCEIRIZADOS
(anexar copias: documentos comprobatérios, contratos, RPA, comprovantes das transferéncias e

Q '\\\\\._\-\

orgamentos)
DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITE| PRESTADORDE | DISCRIM.DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
M SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. Ne° DATA DA VALOR DATA DA
FISCAL EMISSAO EM R$ TRANSF.
DO DOC. ELET:
FISCAL
DELCI COUTO
~ CONTABILIDADE SERVICOS

1) [LTDA CONTABEIS NF 1437 14/05/2025 |R$ 350,00 | 14/05/2025
2) |CDL E-SOCIAL NF 1370 14/05/2025 [R$ 104,22 | 15/05/2025

ASSISTENTE PRESTADORA
3) [SOCIAL DE SERVICO NF 996/2025 | 06/05/2025 | R$ 800,00 |07/05/2025
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$1.254,22

lago Bngldo de

G
ontador ~CRC Ilvelra Couto

22-1\/3: 1245130
R. Ayres Quaresma 44 e
. Joéio Monlevade . MmasG

N%srza Sr% E%a;oncelgao
) fade, is - 5930-015
hp Ojﬂ /m) (31) 3851-49 4947
Contador da OSC

YAy A

Presidepte da GSC

Nona Appacids 2 /ﬂ/{// me%%

/Maria Aparecida de Souza Gongalves

Responsavel Voluntaria pela corregdo da Prestagdo de Contas
CPF:765.723.006-00




Comprovante de envio Pix

RS 840,00

Transferido 03/06/2025 as 19:54:14

Devolucao parcial parcela 02 de 2025

plano de trabalho

(O Comprovante para simples
conferéncia gerado em
03/06/2025 as 19:54:29

Recebedor

Nome
Associagao de Integracao de
portadores de deficién

CPF/CNPJ
** **5.066/0001-**

Instituicao

BCO DO BRASIL S.A.

Pagador

Nome
ASSOCIACAO DE

COOPERACAO E INTEGRACAO
DOS PORTADOR

CPF/CNPJ
** *%5 066/0001-**




94 Extrato de Conta Corrente
,6 OIERERASSOCIACAO C | P DEFI

Agéncia: 2220-9 Conta: 62954-5

Langamentos

Dia Lote Documento Histérico Valor

EHDBEHEs Saldo Anterior 0,00 (+)
Pix - Recebido

03/06/2025 404 31954145083542 03/06 19:54 02225066000105 ASSOCIACAO 840,00 (+)

0310612025 SALDO 840,00 (+)

Informacdes Adicionais

Invest. Resgate Autom. 3.444,08 (+)

Saldo 4.284,08 (+)

Juros 0,00

Data de Debito de Juros 30/06/2025

IOF 0,00

Dat=de Debito de IOF 01/07/2025

Aplicagtes Financeiras

BB RF CP Automatico 3.448,49

Total Aplicagdes Financeiras 3.448,49

* Saldos por dia Base
Sujeitos a confirmaca@o no momento da contratagéo
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| ASSOCIACAO  DE COOPERACAD E INTEGRACAO DOS
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAD

Fundada em Julho de 1997

8. COMPROVANTE DE DEVOLUGCAO DE RECURSOS - quando for o caso

{anexar comprovante de transferéncia)

ITEM VALOR R$ MOTIVO DA DEVOLUGAOQ OBSERVACAO
01 R$ 840,00 Recurso utilizado em Servigo prestado pela
desconformidade com o plano de assistente social; Despesa
trabalho. no valor de R$640,00 em
desacordo com o plano de
trabalho.

Combustivel , despesa no
valor de R$200,00 com
orgamento invalidos.

Iago BflgldQ de Assinadode forma
digitat por lago Brigido

Oliveira de Oliveira

Couto:11222331 Couto:11222331675
Dados: 2025.06.11

675 08:42:41 -0300"

Contador da OSC

'] / 7 “
F‘res’iden?a 0osC

/{mﬂa Zlmzeacéa aé e 6@%0&@7&&

/ Respon€avel pela Prestagao de Contas/
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ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
D0S PORTADORES O AEFIGIENEIA OF JOAD MONLEVADE

Nota Explicativa e Comprovante de Devolugdo de Valores.

Prezados(as) Senhores(as),

A ACINPODE - Associagdo de Cooperacdo e Integragdo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade e
Regido vem por meio desta justificar a devolugdo do valor de RS 840,00 (oitocentos e quarenta reais) referente
a despesas indevidamente aplicadas em nossa prestacdo de contas.

Reconhecemos os erros identificados e pedimos desculpas por quaisquer transtornos causados. As
inconsisténcias ocorreram devido a despesas realizadas antes da data de vigéncia do apostilamento que

“alterou nosso Plano de Trabalho, o que nos levou a cometer equivocos ao aplicar as novas regras antes do
tempo. :

Detalhadamente, os valores devolvidos referem-se a:

* R$ 200,00 (duzentos reais): Relativos a despesas com abastecimento de veiculo. Identificamos que o
pagamento foi realizado sem a apresentaggo dos trés orcamentos prévios obrigatorios, o pagamento foi feito
antes da emissdo da nota fiscal, e a nota fiscal ndo continha a identificacdo do veiculo, contrariando as regras
estabelecidas no nosso Plano de Trabalho.

* R$ 640,00 (seiscentos e quarenta reais): Referentes ao pagamento dos servigos prestados pela assistente
social. Esta despesa foi realizada em desacordo com a carga horéria vigente no Plano de Trabalho original da
época. O plano previa 20 horas semanais para a assistente social, e ndo 20 horas mensais, que se tornou a
nova carga horaria apés o apostilamento, mas que ainda ndo estava em vigor.

Seguimos anexo o comprovante da devolugdo bancéria do valor de R$ 840,00 para a conta especifica da
parceria.

"™ Comprometemo-nos a reforgar nossos controles internos e a estar sempre atentos s normas e condigGes do
Plano de Trabalho e da legislagdo vigente, a fim de evitar futuras inconsisténcias.

Agradecem/ a compreensa os colocamos a disposigdo para quaisquer esclarecimentos adicionais.
7\ e i & C
Atenciosy(ente,

ACINPODE - Associacdo de Cooperagdo e Integracdo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade e
Regido

ACINPODE - Associacdo de Cooperacéo e Integracdo dos Portadores Deficiéncia de Jodo Monlevade/MG.
Utilidade Publica Municipal —Lei 1.402, 22 de abril de 1998.

Utilidade Publica Estadual ~Lei 13.422,27 de dezembro de 1999.

Utilidade Pdblica Federal —Lei 08071.022006/2012-58, portaria ne 595 de 20/02/2013.

Localizada na Praca Sete, N° 50 —, anexo ac SETRAN, Carneirinhos- Jodo Monlevade/MG.

E-mail: acinpode@gmail.com

Fone: (31) 3851-2948 - Celular: (31) 9654 - 8462
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NOTA EXPLICATIVA

Assunto: Gratificagéo de Fungao para Colaboradora Marcela Rocha Figueiredo
Prezados(as) Senhores(as),

A presente nota tem como objetivo justificar o pagamento da gratificagao de funcéo no valor de R$
157,23 (cento e cinquenta e sete reais e vinte e trés centavos) & colaboradora Marcela Rocha
Figueiredo.

Este valor foi estrategicamente definido para que a colaboradora receba um salério liquido de R$
2.000,00 (dois mil reais). Tal medida visa cobrir eventuais horas extras e atender as necessidades
operacionais e demandas especificas da ACINPODE.

A concesséo desta gratificagdo de fungéo é crucial para assegurar a dedicagao e a disponibilidade da
colaboradora, permitindo que a ACINPODE mantenha a eficiéncia e a qualidade de seus servigos,
especialmente em situagdes que demandam flexibilidade e um aporte adicional de trabalho.
Colocamo-nos & disposigéo para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fagam necessarios.

Atenciosamente,

~~  Elias Gongalves




Y_ACINPODE X
Horas Trabalhadas

Empregador: Assoclagio de Cooperagao e Integragio dos Portadores de deficiécia de Jodo Monlevade
Fung#o: Assistente Social Data de Admissdo: 06/03/2025 CNPJ: 02.225.066/0001-05

Prestador de servigo: Ariana Aparecida Oliveira LOCAL : ACINPODE

més: N N0 aong

DIA ) ENTRADA Hora de Almogo salpA ASSINATURA
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ANEXOV

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente da ACINPODE, inscrito no CPF sob o n°
625.194.766-72, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que lago Brigido
de Oliveira Couto, inscrito no CPF sob 0 n°:112.223.316-75, CRC n° MG-124513/0-5,
€ o contador responsavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil e que seu
registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia

anexa.

Jodo Monlevade, 15 de Maio de 2025.

A’S’éinatura do presidente da OSC

%;;wm

Assinatura do contador e carimbo ou identificacdo

lago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75
R. Ayres Quaresma, 44 - Noss3 Sra. da Conceiclo
Jodo Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-016
Fone (31) 3851-4947
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PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAD
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigoes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comisséo de Monitoramento e Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagoes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2023.

i J

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Marco de 2025.

. C:‘/‘V.\/\;V,\
CRISTIANO VASCONt

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — WWWw. pmjm.mg.gov.br
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MONLEVADE

ADMINISTRAGAO 2025 - 2028

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE
JOAO MONLEVADE - ACINPODE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Céssia Andrade Ottoni

Telefones fixos: (31) 3859-2553 e (31) 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n°® 05/2025

Vigéncia da parceria: 01/03/25 a28/02/2027

Valor Global: R$ 54.066,00 (Cinquenta e quatro mil reais e sessenta e seis centavos)

Prestagdo de Contas: Parcela 02 — valor: R$4.505,50 (Quatro mil, quinhentos e cinco reais e
cinquenta centavos) - Data do Repasse: 06/05/2025

MONITORAMENTO

Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugao do
projeto “Alcangando Fronteira”, para cumprir seus objetivos na
oferta de servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educagao,
inclusdo social, atencdo a salde, assisténcia social e
OBJETO DA PARCERIA o ] )
acessibilidade, em regime de mutua cooperagdo, para
consecugdo de finalidades de interesse publico e reciproco,

conforme detalhado no Plano de Trabalho.

PERIODO DAS ATIVIDADES

DE MONITORAMENTO
Abril/2025
DESCRITAS NESTE
RELATORIO
A OSC executou parte das agdes previstas no Plano de Trabalho
no més de abril/2025. Entretanto, foram identificadas
ACOMPANHAMENTO DAS inconsisténcias no cumprimento dos procedimentos
AGOES DA PARCERIA administrativos relacionados a correta execugdo financeira,

especialmente no que se refere a formalizagdo de despesas, que

resultaram na necessidade de devolugéo parcial de recursos.

| a

L e ¢ O

Rua Geraldo Miranda, 337 —W)ssa Senhora da Conceigﬁo—.loﬁo«ﬂﬂonlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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ADMINISTRAGAO 2025 - 2028

RESULTADOS [ ] parciais

A meta prevista no Plano de Trabalho foi alcangada parcialmente
ACOMPANHAMENTO DA | no periodo em andlise, tendo em vista que, apesar da realizagéo
META DA PARCERIA dos atendimentos propostos, ocorreram falhas nos procedimentos

de execucdo financeira e documental.

EFICACIA DOS INDICADORES
DO PLANO DE TRABALHO

[ x ] satisfatorios - (em relagdo aos resultados operacionais e de
atendimento), com ressalvas quanto & gestdo administrativa e

financeira.

FATOS OBSERVADOS

Foi observado que, embora os atendimentos aos usuarios tenham

sido realizados, houve descumprimento de procedimentos
obrigatérios relativos & execugdo financeira. Estas situagoes
demandaram a ado¢do de medidas corretivas, inclusive com

devolugdo de recursos ao erario.

TRANSPARENCIA
CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagéo de
Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jo&o

Monlevade nos seguintes enderegos:

® hitps://omjm.mg.qov.br/pagina/10_Marco-Requlatorio-

Terceiro-Setor.html

https://omjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

https://pmim.mg.gov.br/publicacoes

https://pmjm.mg.gov.br/parcerias

AVALIAGAO

ANALISE QUANTITATIVA

O numero de pessoas atendidas pela ACINPODE no més de abril
de 2025 foi de 35 (trinta e cinco) pessoas.

ANALISE QUALITATIVA

Conforme documentagdo apresentada, foram realizados
atendimentos ao publico-alvo, incluindo emissdo e renovagéo de
credenciais de estacionamento, livre
de de

encaminhamentos para BPC e orientagbes para passe livre.

emissdo de passe

interestadual, empréstimo equipamentos, aléem

Contudo, foram constatadas falhas na gestéo financeira, que

impacta]am a conformidade da execugédo da parceria.

Y il

N

Sdeo) (]

/) :

Rua Geraldo Miranda, 337 =N

c}sm-sm'-fpﬁa% Conceicao—Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027

Fones: (31) 3859-2553 e 3859°2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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Durante o processo de monitoramento, a OSC recebet

orientagdes especificas para:

o Regularizagdo dos procedimentos de prestagao de contas;
e Cumprimento dos artigos 11, 53 e 57 da Lei n°
13.019/2014, que tratam, respectivamente, dos principios

EFEITO SANEADOR DO da administragdo publica aplicaveis as parcerias, da

MONITORAMENTO execugido do objeto e da prestagdo de contas;

e Observancia dos itens pactuados no Plano de Trabalho,
especialmente quanto a exigéncia de trés orgamentos
prévios e atengdo para data do apostilamento para
adequagdo do plano de trabalho que ocorreu em
15/05/2025.

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social permanece como 0

érgdo responsavel pelo monitoramento das acgdes, bem como

CONTROLE SOCIAL )
pela avaliagdo do impacto social decorrente da execugdo da
parceria.
IMPACTO DA PARCERIA [X] Social
Conclui-se que a ACINPODE cumpriu parcialmente os objetivos
pactuados no Plano de Trabalho no periodo em analise. Apesar
da realizagdo dos atendimentos e da entrega de parte das
CONCLUSAO atividades previstas, as inconformidades identificadas na

execugdo financeira demandaram corregbes, incluindo a
devolugdo de recursos, e demonstraram a necessidade de

aprimoramento na gestdo administrativa da entidade.

Jodo Monlevade, 10 de junho de 2025.

Pauliana Carla Nazareﬁos Santos Silva — Mat. 13.99
Setor de Parcerias- MROSC

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceicio—Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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Jodo Monlevade, 10 de junho de ¥@2g, |

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIACAO E MONITORAMENTO: = SIM O NAO
Observagoes:

Durante a execugdo da parceria, foi verificado que os prazos estabelecidos para apresentagéo da
documentagdo ndo foram integralmente cumpridos pela OSC, ocasionando atrasos no fluxo de

monitoramento e avaliagdo. Foram identificadas falhas recorrentes na execugao financeira, incluindo:

o Despesas realizadas sem trés orgamentos prévios;

o Despesas executadas em desconformidade com o Plano de Trabalho.
Devolugéo de valores apurada:

e R$ 640,00 — Servico de Assistente Social (em desconformidade com o Plano de Trabalho);

e R$ 200,00 — Combustivel (despesa efetuada apés adequagéo do plano de trabalho que excluiu
essa despesa).
Total: R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais).

A OSC foi advertida e comprometeu-se a observar rigorosamente os normativos aplicaveis, a fim de
assegurar a correta execugdo da parceria € o pleno atendimento dos principios da legalidade,

transparéncia e eficiéncia na gestdo dos recursos publicos.

Renata Braz Borges Flavio nstmes Machado

- Membro -
José SilvMos José Gomes de Araujo Filho
- Membro - - Membro -
Carmg‘?uane Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro —

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceig¢do-Joao Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordepa rceriaspmjm@gmail.com
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DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicées legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

e Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

A
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



R . PREFENLRA DE JOI\O
MONLEVADE

ADMINISTRAGAQ 2025 . 2028

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIA - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagdo de
contas da 22 parcela do Termo de Fomento n° 05/2025, celebrado em 27/02/2025, entre o
Municipio de Jodo Monlevade e a Associagéo de Cooperagao e Integragdo dos Portadores
de Deficiéncia de Jodo Monlevade — ACINPODE, cujo objeto consiste na execugéo do
projeto “Alcangando Fronteira”, com a finalidade de viabilizar o funcionamento da
entidade, proporcionando aos usudrios acesso a servigos de educagéo, incluséo social,
salde, assisténcia social e acessibilidade, conforme Plano de Trabalho aprovado.

O repasse da 22 parcela, no valor de R$ 4.505,50 (quatro mil, quinhentos e cinco
reais e cinquenta centavos), foi realizado na data de 06/05/2025, em consonancia com o

cronograma de desembolso pactuado.

O presente parecer fundamenta-se no Relatério Técnico de Monitoramento e
Avaliagdo, elaborado pela servidora Paulina Carla Nazaré dos Santos Silva, matricula n°
13.966, e devidamente homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagao,
designada pela Portaria n® 401/2025, nos termos dos arts. 58 e 59 da Lei n°® 13.019/2014.

| - DA EXECUGAO DO OBJETO

Verificou-se que, no periodo de abril de 2025, a OSC executou parte das agdes
previstas no Plano de Trabalho, tendo realizado atendimentos aos usuarios, emissao e
renovagdo de credenciais de estacionamento, emissdo de passe livre interestadual,

empréstimo de equipamentos e encaminhamentos para o programa de Beneficio de

Prestagédo Continuada.

No entanto, a andlise revelou que, apesar da execugédo parcial dos objetivos sociais,
ocorreram falhas na gestdo administrativa e financeira, especialmente quanto aos
procedimentos de formalizagdo de despesas, caracterizando parcial cumprimento da meta

no periodo.
Il - DA EXECUGAO FINANCEIRA

Foram identificadas inconformidades na aplicagéo dos recursos publicos, consistindo

em.

o Despesas realizadas sem a devida obtengdo de trés orgamentos prévios,
contrariando o disposto na Lei n® 13.019/2014 e nas clausulas do termo de parceria;

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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o principio da legalidade e o proprio instrumento de parceria.
Il - DA DEVOLUGAO DE VALORES

As inconsisténcias identificadas resultaram na necessidade de devolugéo parcial dos

recursos publicos, conforme apurado no relatério de monitoramento, nos seguintes valores:

Descrigcao Valores Motivo

e Servigo de Assistente | R$ 640,00 | Despesa em desconformidade com o Plano
Social de Trabalho

o Combustivel para o |R$200,00 | Despesa sem orcamentos e com data
veiculo da OSC posterior ao apostilamento onde foi retida

essa despesa da parceria.

o Total devolvido ao erario: R$ 840,00

IV - DA TRANSPARENCIA E CONTROLE SOCIAL

O acompanhamento da parceria se deu de forma publica e transparente, estando
disponiveis no portal oficial do municipio as informag&es relativas ao Termo de Fomento n°

05/2025, seu Plano de Trabalho e a Prestagéo de Contas.
V — CONCLUSAO

Diante da andlise técnica realizada, concluo que, embora a organizagdo tenha
efetivado os atendimentos ao publico-alvo e parte significativa das atividades propostas, as
falhas nos procedimentos administrativos e na execugéo financeira comprometem a

plena regularidade da aplicagéo dos recursos publicos, conforme os parémetros legais.

Com fundamento no art. 64 da Lei n°® 13.019/2014, que estabelece que a prestagdo
de contas deve demonstrar que o objeto foi executado conforme pactuado, e considerando a
existéncia de inconsisténcias devidamente sanadas mediante devolugéo de recursos, atesto
como REGULAR COM RESSALVAS a prestagdo de contas da 2? parcela no valor de
R$ 4.505,50 (quatro mil, quinhentos e cinco reais e cinquenta centavos), recomendando-se
a OSC:

- Adogdo de medidas efetivas de aprimora/men(o na gestao fin_anceira;

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo MonlevédelMG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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- Observancia estrita dos procedimentos previstos na Lei n° 13.019/2014, especialment °/h0meva¢@

quanto & formalizag&o prévia das despesas e cumprimento do Plano de Trabalho;

- Ciente de que a reincidéncia das inconformidades podera ensejar a suspensédo de

repasses futuros, bem como a aplicagéo das sangdes previstas na Lei n° 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 10 de junho de 2025.

Rita c?e Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n® 214, de 16/01/2025

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 2025, Belmonte - Joao Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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; PORTARIA N° 421 /2023
i DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

0 IPREFEITO MUNICIPAL DE JOAQ MONLEVADE, no desempenho de suas atribuices
legals, corferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art, 1‘;’ Delagar ao Gestor da Unidade Administrativa responséavel pela parceria celebrada entre o
Muni¢ipio |e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prastagio de
contas, nds termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parégtf‘afo tnico - A manifesiagéo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:
|- Aprésentac;éc do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagio;

Il - Homologagdo do Relatdrio Técnico de Monitoramento & Avaliagio pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliacdo do MROSC;

Il - Emissdo do Parecer Técnico de anélise de prestacdo de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

“"-q____\ W”“'}
Laéreio José Ribeiro
Prefeite Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, a0 vigésimo dia do més de Outubre de
2023,

reira Bicatho
Assebsor de Governo

Rua Geréldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
5 Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas final composta de_}i
folhas, incluindo esta, referente a 2° Parcela do Termo de Fomento n°
05/2025 no valor de R$ 4.505,50 (Quatro mil, quinhentos e cinco reais e
cinquenta centavos) - ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO
DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE -
ACINPODE, viabilizar o funcionamento da ACINPODE atraves da execugao
do projeto “Alcangando Fronteira”, para cumprir seus objetivos na oferta de
servicos, possibilitando ao usuario, acesso a educagao, inclusdo social,
atencdo a salde, assisténcia social e acessibilidade, em regime de mutua
cooperacdo, para consecugdo de finalidades de interesse publico e reciproco,
conforme detalhado no plano de trabalho, para anélise e manifestagéo
conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da
Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 10 de junho de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva — Mat. 13.996
Setor de Parcerias-MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Joao Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIACAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA
DE JOAO MONLEVADE — ACINPODE.

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a prestagéo de contas
da 22 parcela do Termo de Fomento n° 05/2025, celebrado em 27/02/2025 entre o Municipio
de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS
PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE, tendo como objeto a

execugao do projeto “Alcangando Fronteira”, conforme Plano de Trabalho aprovado.

Com fundamento na documentacdo apresentada, na manifestagdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, no Parecer Técnico de andlise de Prestagéo de Contas emitido
pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos dos arts. 58, 59, §2°, art. 66, § Unico a Art. 69, §
5° da Lei Federal n° 13.019/14, bem como em conformidade com o art. 70 do Decreto
Municipal n°® 112/2018, conclui-se que a OSC executou parte significativa das atividades
previstas, com impacto social positivo sobre o publico-alvo, tendo sido realizados
atendimentos, emissdo de documentos e encaminhamentos sociais. Foram identificadas
inconformidades na execugéo financeira, consistindo na realizagéo de despesas sem a devida
formalizagdo (auséncia de trés orgamentos prévios) e em desacordo com o Plano de Trabalho,

resultando na devolugdo de R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais) ao erario.

Diante do exposto, manifesto-me pela APROVAGAO COM RESSALVAS da prestagdo de
contas da 22 parcela do Termo de Fomento n° 05/2025, tendo em vista que:
- O objeto da parceria foi parcialmente cumprido com efetiva geragéo de beneficio social;

- As falhas foram sanadas mediante devolugdo dos valores indevidamente aplicados;

Recomenda-se @ OSC a adogdo de medidas corretivas, com vistas ao aprimoramento da

gestdo administrativa e financeira nas proximas etapas da parceria.

Jodo Monlevade, E’_ de junho de 2025.

( @ . \ou
Rita de Céassia Cruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Setor de Parcerias/MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
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